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Utlåtande Rotel III (Dnr KS 2022/798) 

Förslag till uppräkning av programpriser och 
strukturtillägg inom gymnasieskolan för 2023 
 

Rekommendation från Storsthlm 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Emilia Bjuggren 

Sammanfattning av ärendet 

Stockholms stad tar emot ett stort antal gymnasieelever från andra kommuner och får 

kostnadsersättning för dessa enligt prislistan för nationella program inom 

samverkansområdet inom Stockholms län. Programpriserna för gymnasiet ses över 

årligen efter dialog med kommunledningarna i Stockholms län. Kommunförbundet 

Storsthlms styrelse har beslutat att rekommendera en prislista för 2023 som baseras 

på en genomsnittlig ökning med 1,8 procent för programpriser och strukturtillägg. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och utbildningsnämnden.  

Stadsledningskontoret föreslår att Storsthlms förslag godkänns. Samtidigt vill 

stadsledningskontoret lyfta att stadens budgetprocess fortsatt pågår. 

Utbildningsförvaltningen är i huvudsak positiv till remissen. Budgeten för 

Stockholms stad presenteras först i november 2022. De ekonomiska förutsättningarna 

för utbildningsnämnden för 2023 är därför inte kända i nuläget.  

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Storsthlms samverkansavtal och programpriser utgör grunden för det gemensamma 

arbetet inom gymnasieregionen. Jag delar den bedömning som görs av 

stadsledningskontoret och utbildningsnämnden och hänvisar till deras yttranden. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Prislista för gymnasieskolan i Stockholmsregionen 2023 antas i enlighet med 

bilaga till utlåtandet. 
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Bilaga 

Förslag prislista för gymnasieskolan 2023, dnr KS 2022/798-1.1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 16 november 2022 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande  
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Ärendet 

I enlighet med nuvarande samverkansavtal ska avtalsparterna årligen besluta om 

eventuell justering av programpriserna. Storsthlm tar fram underlag enligt fastställd 

beräkningsmodell och därtill görs en politisk bedömning.  

Efter samråd med kommunledningarna har kommunförbundet Storsthlms styrelse 

beslutat att rekommendera en prislista för 2023, som baseras på en genomsnittlig 

ökning med 1,8 procent med hänsyn tagen till kommunernas ekonomiska 

förutsättningar. Förslaget innebär en viss omfördelning mellan olika 

gymnasieprogram.  

Barn- och fritidsprogrammet, vård- och omsorgsprogrammet, service- och 

försäljningsprogrammet samt hotell- och turistprogrammet räknas upp med 3,0 

procent 2023. Programpriset för fordonsprogrammet höjs med 1 000 kronor, vilket 

motsvarar en ökning med 0,5-0,7 procent för programmets två inriktningar. Övriga 

nationella program justeras med en ökning med 1,76 procent.  

Strukturtillägget justeras med en uppräkning om 1,8 procent. Det gemensamma priset 

för mindre undervisningsgrupper med specialpedagogisk verksamhet är borttaget från 

prislistan sedan 2022. Det ersätts av enskilda överenskommelser mellan elevens 

hemkommun och anordnarkommunen och tilläggsbelopp utifrån elevens individuella 

behov.  

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och utbildningsnämnden.  

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 5 oktober 2022 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret föreslår att Storsthlms förslag godkänns. Samtidigt vill 

stadsledningskontoret lyfta att stadens budgetprocess fortsatt pågår. Osäkerheten 

kring det ekonomiska läget och att inflation, räntor och kostnader för 

pensionsavsättningar förmodligen blir högre än tidigare beräknat, kan komma att 

påverka Stockholm stads schablonnivåer. Stockholms stad tar emot ett stort antal 

gymnasieelever från andra kommuner och får kostnadsersättning för dessa enligt 

prislistan för nationella program inom samverkansområdet. 

Stockholms stad har tecknat överenskommelser med 13 av 14 kommuner som har 

elever som går i Stockholms stads kommunala skolor. Överenskommelserna omfattar 

bland annat ersättningen och innebär att elevens hemkommun ersätter Stockholms 

stad med 145 000 kronor per elev och år från och med höstterminen 2022. På 

motsvarande sätt görs överenskommelser med de kommuner som har 

stockholmselever som går i deras verksamhet. Stockholms stad har tecknat 
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överenskommelser med samtliga sex kommuner som erbjuder specialpedagogisk 

verksamhet på nationella program där stockholmselever är inskrivna. Ersättningen till 

anordnarkommunen baseras på kommunens självkostnad och varierar mellan 145 000 

kr och 159 136 kr per elev och år. Stockholms stad erbjuder gymnasieutbildning för 

elever i mindre klasser med hörselanpassning vid två gymnasieskolor. Antalet elever 

har successivt minskat i klasserna.  

Stockholm stads utbildningsnämnd avser att initiera en dialog i länet med eventuella 

förändringar i utbudet baserat på elevernas behov, sökmönster, möjligt utbud och 

ekonomiska förutsättningar. Stadsledningskontoret föreslår att godkänna förslaget 

med hänvisning till vad som anförs i tjänsteutlåtandet.  

Utbildningsnämnden 

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 29 september 2022 

följande. 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart.  

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 7 september 2022 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Utbildningsförvaltningen är i huvudsak positiv till remissen.  

Programpriser och strukturtillägg 2023  

Stockholms stad tar emot ett stort antal gymnasieelever från andra kommuner och får 

kostnadsersättning för dessa enligt prislistan för nationella program inom 

samverkansområdet.  

Förvaltningen uppmärksammar att gymnasieskolans redovisade kostnadsökning 

2021-2022 är högre än förslaget om uppräkning med i genomsnitt 1,8 procent.  

Budgeten för Stockholms stad presenteras först i november 2022 och beslutas därefter 

av kommunfullmäktige. Således är de ekonomiska förutsättningar för 

utbildningsnämnden för 2023 inte kända i nuläget.  

Förvaltningen kan därför inte bedöma hur den föreslagna prislistan fullt ut påverkar 

utbildningsnämndens budget eller enskilda skolor.  

Studievägsvariant – mindre undervisningsgrupper med specialpedagogisk 

verksamhet på nationella program 

Det gemensamma priset för mindre undervisningsgrupper med specialpedagogisk 

verksamhet på nationella program är borttaget från prislistan sedan 2022. 

Utbildningsnämnden beslutade 2022-03-17 att införa ett strukturbidrag för 

gymnasieskolans nationella program med klasser med specialpedagogisk verksamhet 



 

5 (5) 

från och med höstterminen 2022. Strukturbidraget fastställdes till 145 000 kronor per 

elev och år för fristående skolor, från och med höstterminen 2022. Förvaltningen har 

tecknat överenskommelser med 13 av 14 kommuner som har elever som går i stadens 

egna skolor (Stockholms stad är anordnarkommun). Överenskommelserna omfattar 

bland annat ersättningen. Det innebär att elevens hemkommun ersätter förvaltningen 

med 145 000 kronor per elev och år från och med höstterminen 2022.  

På motsvarande sätt görs överenskommelser med de kommuner som har 

stockholmselever som går i deras verksamhet (Stockholms stad är hemkommun). 

Förvaltningen har tecknat överenskommelser med samtliga sex kommuner som 

erbjuder specialpedagogisk verksamhet på nationella program och där 

stockholmselever är inskrivna. Ersättningen till anordnarkommunen baseras på 

kommunens självkostnad och varierar mellan 145 000 kr och 159 136 kr per elev och 

år. Förvaltningen är angelägen att det även fortsättningsvis finns ett tillräckligt utbud 

av platser i länet för eleverna att söka.  

Interkommunal ersättning för elever i klasser med hörselanpassning  

Stockholms stad erbjuder gymnasieutbildning för elever i mindre klasser med 

hörselanpassning vid två gymnasieskolor. Antalet elever har successivt minskat i 

klasserna. Förvaltningen har under året utrett det befintliga behovet och utbudet. 

Förvaltningen avser att under 2022 initiera en dialog i länet med eventuella 

förändringar i utbudet baserat på elevernas behov, sökmönster, möjligt utbud och 

ekonomiska förutsättningar.  

Konsekvenser för jämställdhet, barn och barns rättigheter  

Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen 

analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. 

Förvaltningen förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i 

den fortsatta hanteringen av ärendet.  
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